

آینه

انتقاد

سررمقاله: «مرز باریک یک سخن رییس جمهور»؛ جواد دلیری

«حسن روحانی..» در «جشن تولد» یکسالگی انتخاب خود به‌عنوان رییس‌جمهوری اسلامی ایران دو گام متفاوت برداشت. در گام نخست: «حسن روحانی» رودرروی اصحاب رسانه نشست؛ نشستی که هرچند از لحاظ کارکرد تفاوتی با گذشته نداشت، نه نشستی بود که پرشش چالشی مطرح شود نه محلی برای نقد صریح دولت اما با این حال رییس‌جمهور صریح و روشن برخی دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود را مطرح کرد. گفت که مهم‌ترین دغدغه‌اش پایان حاشیه‌سازی برای دولت است. روحانی بار دیگر بر «تعامل و تعادل» تأکید ورزید تا نشان دهد همچنان دغدغه «افراط و تفریط» را دارد.. در برابر تذکری که به تخریج‌ها داد، از همان سالن کنفرانس خبری به ضیافتی رفت که هفت رقیب انتخاباتی خود را دعوت کرده بود. یک ضیافت صمیمانه که در آن روحانی مشورت کرد، نقد شنید و انتقاد کرد و در پایان متحدانه با یکدیگر عکس یادگاری گرفتند که نشان از همدلی و وحدت در عین تفاوت دیدگاه و سلیقه باشد. در گام دوم نشان داد که حیات، سلامت، پویایی و کارآمدی هر نهایی در گرو امکان نقد آن است.. اینجنین رییس‌جمهور نشان داد که میان نقد و تخریب مرز باریکی است. ناقد و منتقد شناسنامه‌دار قابل احترامند. این دو مرز باریکی است و بسزاست همه دعوت رییس‌جمهور را به رعایت این مرز باریک مغتنم شمارند.

ایران

یادداشت: «نقد رفتار اپوزیسیونی نهادهای ملی»؛ محمدجواد حق‌شناس

دکتر حسن روحانی در روز پنجشنبه گذشته- ۲۲ خرداد- به روشنی بیان کرد که نمی‌توان از بودجه عمومی کشور و بیت‌المال پول گرفت و آنگاه در قامت اپوزیسیون و منتقد ظاهر شد، جایگاه ملی داشت و حزبی عمل نمود و باندی رفتار کرد و این با واقعیات عقل، منطق و قانون به‌هیچ‌وجه همخوانی ندارد. وی در این سخنان، صدواسیمه، قوای دیگر، شهرداری‌ها، نیروهای مسلح، برخی از نهادهای وابسته به حوزه علمیه که از بودجه بیت‌المال استفاده می‌کنند و برخی از تربون‌هایی را که محل ارتزاق‌شان از همین منابع است، مخاطب قرار داد و گفت انتظاری که می‌رود، این است که این نهادهای همان‌گونه که از لحاظ قانونی در جایگاه ملی هستند، در عملکرد هم در راستای منافع ملی عمل کنند.

کیتان

سررمقاله: «مذاکره با مطالبات پلکانی؟!»؛ محمد صرفی

یکی از موارد مورد جالش در این میان که از قضا هسته‌ای هم نیست، موضوع «برنامه موشکی» ایران است. آمریکایی‌ها که از ابتدای مذاکرات جدید هسته‌ای به‌طور جسته‌وگریخته و اغلب به‌شکلی غیرمستقیم مدعی بودند باید «برنامه موشکی» ایران نیز در توافق جامع لحاظ شود، در ماه‌های اخیر این باج‌خواهی و ادعای غیرمنطقی و البته لبلهانه خود را به‌صورت آشکار تکرار کرده‌اند. این موضوع در مذاکرات وین ۴ که اواخر ماه گذشته برگزار شد، چنان اهمیت یافت که بر اساس گزارش رسانه‌های غربی، اصرار آمریکایی‌ها برای گشودن پرونده آن روی میز مذاکرات هسته‌ای و ایستادگی طرف ایرانی باعث بن‌بست شد و در حالی که انتظار می‌رفت نگارش پیش‌نویس توافق جامع در این دور آغاز شود، سه‌روز مذاکرات فشرده حاصلی جز چانه‌زنی و جدل‌های شفاف‌ی نداشت و چیزی روی کاغذ نیامد. تحریم بی‌دردسر نیست اما نه ما اهل تسلیم و باج‌دادن هستیم و نه آمریکایی‌ها ناظم دنیا. کل پرونده هسته‌ای ایران برای آمریکایی‌ها بهانه‌ای بیش نیست و آنها بهتر از هر کس دیگری می‌دانند که دلبستان ما و آنها چیست

وقت ایران

تیتربیک: «تکصدایی»

از اول مرداد ۱۳۹۲ تا اول خرداد ۱۳۹۳ مسوولان قوم‌مچر به جمعا ۲۰۰ هزار و ۹۸۹ دقیقه در مراکز استان‌ها روی آنتن رسانه ملی رفتند. در رادیو نیز ۷ هزار و ۵۴۲ دقیقه از مدت زمان برنامه‌ها به مسوولان دولتی اختصاص یافت. در این مدت ۷۵ برنامه گفت‌وگومحور در بخش گفت‌وگوی ویژه خبری شبیکه ۲ سیما در اختیار مسوولان قوم‌مچریه قرار داده شده است. بررسی آمار محدود جدول زیر نشان از ترفایک ۲۵۰ هزار دقیقه‌ای (بیش از ۴ هزار ساعت) دولتی‌ها روی آنتن رسانه ملی دارد به‌گونه‌ای که گویی یک تکصدایی بی‌سابقه دولتی در این رسانه دنبال شده است. این حجم وسیع از حضور مقلسات دولتی در برنامه‌های صدواسیمه در شرایطی است که برخی مقامات دولتی و مشاوران رییس‌جمهور همواره تلاش کرده‌اند اینگونه القا کنند که آنتن تلویزیون- و رادیو به اندازه کافی در اختیار دولت نیست!

جمهوری اسلامی

سررمقاله: «عدو شود سبب خیر»

گروه تروریستی داعش، خود را در عراق به تله انداخته است. هدف نهایی کسفی که پشت‌پرده نمایش عروسکی داعش حضور دارند، براندازی نظام جمهوری اسلامی است.. در سورهیبه داعش با شکست سختی مواجه شد و با این محاسبه که شاید بتواند این شکست را در عراق جبران کند و سپس از موضع قدرت به سورهیبه باز گردد، تهاجم خا به عراق را انداز کرد. بدین عمر گروه‌های تک‌تیری به ویژه داعش، به پایان رسیده و این گروه‌ها نفس‌های آخر را می‌کشند. حال که داعش با پای خود به قتلگاه آمده، چه خوب است که در مرحله عمل و ارتکاب جنایت نیز به آنها مجال داده نشود و با مجازات این آدم‌کش‌های حرفه‌ای، سرزمین عراق و سورهیبه از لوٹ وجود آنها پاک شود.

شرق: رییس‌جمهوری در آستانه پنجمین دور از مذاکرات هسته‌ای ایران با غرب در دیدار با وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی آفریقای جنوبی گفت: «جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در چارچوب قوانین و مقررات بین‌المللی، مذاکرات هسته‌ای با گروه ۱+۵» را به نتیجه نهایی برساند.»

به‌گزارش «ایرنا»، حسن روحانی افزود: «تداوم تحریم‌های ناعادلانه علیه تهران امکان‌پذیر نیست و شرکت‌های غربی در حال مذاکره و عقد قراردادهای همکاری با ایران هستند» او تأکید کرد: «سازمان تحریم نادرست و غیرعادلانه‌ای که کشورهای غربی علیه ایران ایجاد کردند دچار مشکلات فراوانی شده است.»

روحانی روز شنبه در نشست خبری خود به مناسبت سالروز ۲۴ خرداد در جمع خبرنگاران با اشاره به مذاکرات ایران و ۱+۵ گفت: بود که راه پیش‌روی ما باز است. ما هم جدی و هم معتقدیم که تا پایان تیرماه این موضوع قابل حل‌وفصل است.»

رییس‌جمهوری همچنین گفته بود «حتی اگر مذاکرات در پایان تیرماه به نتیجه نرسد و به توافق دست پیدا نکنیم، اما هیچ‌وقت شرایط به شرایط قبل برنخواهدگشت.»

رییس‌جمهوری روز گذشته در ادامه ضمن اظهار خرسندی از بیستمین سالگرد پیروزی و استقلال ملت آفریقای جنوبی در مبارزه با آپارتاید به رهبری نلسون ماندلا رهبر فقید این کشور افزود: «می‌توانیم با استفاده

از زمینه‌های روحی، روانی و فرهنگی خوب میان دو ملت، روابط را در تمامی زمینه‌ها به ویژه فرهنگی و گردشگری توسعه دهیم.»

او همچنین یاد و خاطره نلسون ماندلا، رهبر فقید ملت آفریقای جنوبی را در مبارزه با آپارتاید گرامی داشت و گفت: «نلسون ماندلا هم مرد مبارزه و هم مرد صلح بود.» رییس‌جمهوری به استعدادهای بالقوه مشترک دو کشور برای توسعه روابط اشاره کرد و افزود: «اراده سیاسی قوی میان دولت و ملت ایران و آفریقای جنوبی برای گسترش روابط و همکاری‌ها در تمامی

سیاست

رییس‌جمهوری:

آمادگی به نتیجه رساندن مذاکرات هسته‌ای را داریم



حسن روحانی در دیدار با وزیر امور خارجه

زمینه‌ها از جمله سیاسی، فرهنگی و اقتصادی وجود دارد.» روحانی ضمن تأکید بر ارتقای سطح همکاری‌ها در زمینه نفت و معادن میان دو کشور، افزود: «برای اینکه روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد باید تسهیلات و بیست‌های لازم را برای فعالیت‌ها و همکاری‌های میان بخش خصوصی دو کشور فراهم کنیم.» رییس‌جمهوری تأکید کرد: «برای توسعه روابط و همکاری‌ها در قدم اول باید همکاری‌ها و ارتباطات پولی، مالی و بانکی میان دو کشور را توسعه داده و مشکلات و موانع موجود را برطرف کنیم.»

انتظار دار ند بگویم هم‌راز و سیم‌د آفرین

احمد خاتمی: منتقد روحانی اپوزیسیون نظام نیست. اینکه برخی انتظار دارند بگویم! آفرین، صدآفرین، هزارو سیم‌دآفرین! انتظار بیهوده‌ای است؛ لباس ما لباس پاسداری از دین است، خوبی‌ها را می‌بینیم و تجلیل می‌کنیم بدی‌ها را هم مورد نقد قرار می‌دهیم و تحت‌تأثیر جو هم نیستیم. **(ایرنا)**

ادامه مراسم گرامیداشت ۲۴ خرداد در شهرها

ارشاد رییس‌جمهور در امور اقوام و مذاهب هم که به جمع اصلاح‌طلبان کرمانشاه رفته بود، گفت: «مذاکرات هسته‌ای تحت نظر مقام‌معمظم‌رهبری انجام می‌شود، بنابراین افرادی که اظهار دلواپسی می‌کنند، به‌واقع بیشتر دلواپس شکست‌های بعدی خود هستند.» به گزارش «ایسنا» یونسو در نشست با فعالان سیاسی و حامیان دولت تدبیر و امید در استان کرمانشاه، هرگونه تندروی را به زیان و ضرر کشور دانست و گفت: «کشور بدون رقابت سیاسی یعنی حرکت به سمت نابودی و اگر جریان اصولگرا نباشد جریان اصلاح‌طلبی هم وجود ندارد و آن چیزی که نیاید موجود داشته باشد، تندروی و بی‌اخلاقی است.» وی همچنین در دیدار با جامعه اهل حق استان کرمانشاه گفت: «برخی

روحانی، مساله خشونت، افراطی‌گری و تروریسم را یک معضل بزرگ برای کشورهای در حال توسعه و جهان دانست و گفت: «جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا در زمینه مسایل منطقه‌ای و جهانی با آفریقای جنوبی همکاری نزدیک داشته باشد.»

حمایت آفریقای جنوبی از مذاکرات هسته‌ای

اتکونا ماشابانه وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی آفریقای جنوبی عنوان کرد: «حضور هیات‌بلندپایه همراه در سفر به تهران نشان‌دهنده عزم و اراده جدی مردم و دولت آفریقای جنوبی برای توسعه و تعمیق روابط و همکاری‌های خوب دوجانبه است که باید به آن مفهوم و تحرک جدیدی بخشید.»

اتکونا ماشابانه همچنین با یادآوری سفر آتی زوما رییس‌جمهوری مموکراتیک آفریقای جنوبی به تهران از آن به‌عنوان فرصتی برای برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور یاد کرد.

او ضمن ابراز ناخرسندی از تحریم‌های ناعادلانه علیه ایران تأکید کرد: «این تحریم‌ها، کشور آفریقای جنوبی و کل منطقه آفریقا را تحت تأثیر قرار داده و با مشکلات فراوانی روبرو ساخته که باید با همکاری مشترک به راهکاری برای حل این معضل دست یابیم.» وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی آفریقای جنوبی گفت: «دولت و ملت آفریقای جنوبی از مذاکرات هسته‌ای میان جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ و نتایج خوبی که به دست آمده، حمایت می‌کند.»

عده‌ای از رای مردم انتقام می‌گیرند

کمال‌الدین پیرموفن: عده‌ای اندک که به جریانی خاص منتسب هستند، بر عقاید نادرست خود پافشاری می‌کنند و درواقع از مردم انتقام می‌گیرند لجاجت‌های بی‌منطق آنها ناشی از حضور به‌یادماندنی مردم در حماسه ۲۴ خردادماه سال گذشته و رای‌نیاورن نامزد موردنظر این جریان است. **(ایرنا)**

سخت‌گیری‌هایی که به جامعه اهل حق می‌شود ناشی از اراده حکومت نیست و از سوی برخی افراد خودسر اعمال می‌شود.»

او در پاسخ به انتقاد برخی از نمایندگان جامعه اهل حق در خصوص هتک حرمت شراب آنها، گفت: «من روحانی‌ای سراغ ندارم که نسبت به شراب شما حساسیت داشته باشد.» همچنین صادق خرازی در جمع هواداران دولت در همدان و در مراسم گرامیداشت روز ۲۴ خرداد سخن گفت . به گزارش «شرق» وی گفت: «وقتی رای مردم حق‌الناس شد طبعی است عده‌ای دلواپس نشوند.» خرازی ادامه داد: « باید بپذیریم که از مردم فاصله گرفتیم، و اگر بفهمند مسوولان‌شان در خدمت به آنها هستند آنها را به آغوش خواهند گرفت.» اعتراف به اشتباه، اولین گام ما به پیروزی است باید به نقد تاریخی خود اهتمام ورزیم. جوانان خالق حماسه‌های خرداندند.»

کریمی قدوسی خطاب به رییس‌جمهوری:

زیر لحاف «اعتدال» چه می‌گذرد

اینکه پیشگوییانه از احتمال حمله رییس‌جمهوری در آینده نزدیک به نهادهای مقدس حماسه‌ساز و مدافعان راستین خبر داده و خیلی جدی تهدیدکرده که اگر این اتفاق بیفتد رییس‌جمهوری یکسره تمام مشروعیت خود را از دست خواهد داد.

پیش‌بینی حمله روحانی به نهادهای مقدس حماسه‌ساز

او با صدایی بلند، درست یک روز پس از سالاروز انتخابات ۲۴ خرداد، در رای مردمی به دولت یازدهم می‌گوید: «از صحبت‌های رییس‌جمهور برمی‌آید که در آینده نزدیک می‌خواهد به نهادهای مقدس حماسه‌ساز و مدافعان راستین این ملت حمله کند و همان کارهایی را که آقایان هاشمی و خاتمی نتوانستند انجام دهند؛ ایشان، می‌خواهندانجام می‌دهند.»

ناتمام ماند و در رشت هم افراد خودسر در این مراسم شعارهایی علیه اصلاح‌طلبان سر دادند. اقداسی که طبیعتا باید از سوی استازیان پیگیری می‌شده و تا به حال در این مورد گزارشی منتشر نشده است. بااین حال رییس‌جمهوری

در نشست خبری خود در سالگرد ۲۴ خرداد بی‌آنکه اشاره مستقیم به این موضوع داشته باشد، درباره شرایط استانداران و فرمانداران دولت تدبیر و امید گفته بود: «دولت در بی آن است تا همه کسالی که مسوولیت اجرایی را در استان‌ها، شهرستان‌ها و بخش‌ها به عهده دارند، خود را مجری استراتژی‌های دولت دانسته و به آنها متمهد باشند. قرار ما با همه استانداران این بوده که مینا را شایسته‌سالاری قرار دهند و اصل مهم در دولت این است که هر کس کار را بلد است و به خوبی انجام می‌دهد و به مردم خدمت می‌کند، به کارش ادامه دهد.» حسن روحانی گفته بود: «به استاندارهای محترم توصیه می‌کنم اگر مولداری از فرمانداران یا بخشداران معتقد به راه دولت و مجری چهارچوب‌ها و برنامه‌های دولت نیستند یا شایستگی لازم را ندارند، برای تغییر آنها اقدامات لازم را انجام دهند» این احتمالا هشداري خواهد بود برای مقاماتی که در استان‌ها طبق منویات دولت اعتدال حرکت نمی‌کنند و شاید اعلام خبر بازداشت چهار نفر در اصفهان هم در همین راستا باشد. هر چند باید دید از این به بعد نحوه برخورد مقامات استانی با گروه‌های خودسر چگونه خواهد بود؟

خبر

روزنامه «جوان» مجرم شناخته نشد

● ایرنا: دادگاه رسیدگی به اتهامات روزنامه «جوان» در پی شکایت مهدی هاشمی، در شعبه ۷۸ دادگاه کیفری بر گزار شد و هیات منصفه مطبوعات، متهم را مجرم نشناخت. دادگاه رسیدگی به اتهامات روزنامه «جوان» با حضور اعضای هیات‌منصفه، براساس گزارش پرونده روزنامه جوان با شکایت مهدی هاشمی، شرکت ملی حفاری شمال و شورای هماهنگی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به اتهام «نشر اکاذیب به قصد اضرار به غیرو افترا» تشکیل شده بود. پس از قرائت کیفرخواست و استماع اظهارات شاکی و متهم، هیات‌منصفه مطبوعات وارد شور شد و مجرم را در عناوین اتهامی یادشده مجرم نشناخت.

هشدار ۱۹۵ نماینده مجلس به روحانی درباره حجاب

● **پایگاه اطلاع‌رسانی شبکه خبر:** ۱۹۵ نفر از نمایندگان مجلس، در بیانیه‌ای خطاب به رییس‌جمهوری، تغییر سبک زندگی زنان ایرانی را از مهم‌ترین محوری‌های نهاجم فرهنگی عنوان کردند.

تصویب طرحی بر ای مجازات خرید و فروش مشروبات قاچاق

● **شرق:** نمایندگان مجلس به یک فوریت طرحی رای دادند که در صورت تصویب نهایی، آن، برای نگهداری و خریدوفروش مشروبات‌الکلی قاچاق نیز مجازات حبس از شش‌ماه تا یکسال در نظر گرفته می‌شود. محمد دهقان به‌عنوان یکی از طراحان این طرح دو فوریتی گفت: «در قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده برای حمل و خرید و فروش مشروبات الکلی و نگهداری آن مجازات شش‌ماه تا یکسال حبس برای مشروبات داخلی در نظر گرفته شود اما در قانون قاچاق کالا و ارز غفلی صورت گرفته و برای مشروبات قاچاق یعنی نگهداری و خرید و فروش مشروبات خارجی کمتر از ۱۰ میلیون تومان، جزای نقدی پیش‌بینی شده است که این در تعارض با قانون مجازات اسلامی است که مجازات حبس را برای این منظور پیش‌بینی کرده است.»

عبدالله ناصری:

دولت در اطلاع‌رسانی منفعل و تأثیرپذیر است

● **ایسنا:** یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه مهم‌ترین سرمایه اجتماعی دولت، امید و نشاط اجتماعی است، تأکید کرد: «دولت در حوزه اطلاع‌رسانی باید فعال و پویاتر باشد اما با توجه به ابزارهایی که در دست دارد، کمی منفعل و تأثیرپذیر است.» عبدالله ناصری ادامه داد: «یکی از دلایل اصلی پیروزی آقای روحانی، خسته‌شدن مردم از عملکرد هشت‌سال گذشته دولت‌اصولگرایان بود و برای همین، جامعه‌با‌رای به روحانی به هشت‌سال گذشته «نه» گفت.»

اعلام اتهام صبا آذریپک

● **ایسنا:** وکیل مدافع (حسین نورانی‌نژاد، از صدور رأی شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی درباره موکلفش خبر داد، سیدمحمد علیزاده طباطبایی در حاشیه همایش نقد و بررسی پیش‌نویس لایحه جامع وکالت، در جمع خبرنگاران درباره پرونده اصبا آذریپک، روزنامه‌نگاری که اخیرا بازداشت شده گفت: «امروز به دادسرا رفتیم و وکالت خود از خاتم آذریپک را اعلام کردیم» وی با بیان اینکه «هنوز نتوانستام از خاتم آذریپک ملاقات کنم»، افزود: «این پرونده در شعبه دو بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه رسیدگی می‌شود و اتهام خاتم آذریپک فعالیت تبلیغی علیه نظام است.» وی همچنین گفت: «شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران در پرونده حسین نورانی‌نژاد رای صادر کرده است، اما من هنوز به دادگاه مراجعه نکرده‌ام و از جزئیات رای مطلع نیستم.»

تلاش برای مصادره مراسم ۲۴خرداد در ساری

● **شرق:** مراسم سالگرد بزرگداشت ۲۴خرداد توسط جوانان اصلاح‌طلب استان مازندران در شهر ساری برگزار شد اما عده‌ای تلاش داشتند این مراسم را به‌نام مصادره کنند. آنها با دادن اسامی به صالحی‌امیری، رییس کتابخانه ملی که سخنران این مراسم بود، خواستار تقدیر از برگزارکنندگان مراسم بودند. درحالی که آنها افرادی بودند که در استان مدعی اصلاح‌طلبی هستند. «اسلام نو» گزارش داده که محمد آقامیری، عضو اصلاح‌طلب شورای شهر ساری که از حامیان برگزاری این همایش بود، نسبت به این موضوع انتقاد کرد و گفت: «باید از مردم و جوانان اصلاح‌طلب تقدیر شود.»

پریده اخبار

بهمن شریف‌زاده از نزدیکان احمدی‌نژاد دیروز از زندان آزاد شد ؛دولت بهار
آیت‌الله یزدی: نسبت به مسایل کشور بی تفاوت نباشیم؛ ایرنا
منتخب‌نیا، عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز: چیزهایی می‌دانیم که اگر بیان کنیم معلوم می‌شود علت دلواپسی‌ها چیست ؛ایسنا
گفت‌وگوی آمریکا با بانک فرانسوی برای کاهش جریمه نقض تحریم‌های ایران ؛ایسنا
بهروز نعمتی، نماینده مجلس: برای حضور بانوان در روزشگاه‌ها، متاشاگران در قالب کانون هواداران ساماندهی شوند؛ خانه ملت